Cuenta Pablica 2025
Sector Paraestatal

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Clasificacion por Objeto del Gasto {Capitulo y Concepto)

Dei 01 de enero al 30 de septiembre de 2025

Egresos

Ampliaciones/ Subejercicio
{Reducciones)

2 3={1+2) | 4 i B=(3-4)

Concepto Aprobado Modificado |  Devengado

Servicios Personales 567,504,963 24,490,086 591,995,049 360,814,090 360,814,090 231,180,958
Remuneraciones al Personal de Caracter Permanente 256,396,322 9,293,083 265,689,405 181,317,371 181,317,371 84,372,034
Remuneraciones al Personal de Caracter Transitorio 3,389,532 1,000,000 4,389,532 4,089,833 4,089,833 299,699
Remuneraciones Adicionales y Especiales 127,323,084 -2277,627 125,045,457 64,673,573 64,673,573 60,371,884
Seguridad Social 23,991,268 22,030,470 46,021,738 38,713,669 38,713,669 6,308,069
Otras Prestaciones Sociales y Econdmicas 128,693,943 -5,543,841 123,150,101 71,019,644 71,019,644 52,130,458
Previsiones o o 0 0 o] ]
Pago de Estimulos a Servidores Piblicos 27,710,815 -12,000 27,698,815 o 0 27,698,815

Materiales y Suministros 13,026,629 0 13,026,629 3,879,058 3,879,058 9,147,571
Materiales de Administracion, Emision de Documentos y Articulos Oficiales 4,155,962 -133614 4,022 348 2,140,820 2,140,920 1,881,428
Alimentos y Utensilios 911,487 100,000 1,011,487 259,225 259,225 752,282
Materias Primas y Materiales de Produccién y Comercializacién Q 0 o] 0 0 0
Materiales y Articulos de Construccién ¥ de Reparacion 5,102,313 -17,522 5,084,791 289,635 288,635 4,795,156
Productos Quimicos, Farmacéuticos y de Laboraterio 278,859 0 278,859 1,418 1,418 277 441
Combustibles, Lubricantes y Aditivos 1,285,833 -200,000 1,085,839 693,714 693,714 392,125
Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccion y Articulos Deportivos 145,978 100,000 245978 173,550 173,550 72,428
Materiales y Suministros para Ssguridad o 0 0 o a o
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 1,146,191 151,136 1,297,327 320,588 320,596 976,721

Servicios Generales 35,331,063 1,514,269 36,845,332 13,085,816 13,095,816 23,749,516
Servicios Basicos 5,600,698 10,030 5,610,728 3,357,935 3,357,935 2,252,793
Servicios de Arrendamiento 2,868,139 -79,902 2,588,237 568,208 568,208 2,020,029
Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y Otros Servicios 1,635,278 -130,678 1,504,400 185,898 185,898 1,318,502
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 200,331 96,000 296,331 169,295 169,295 127,036
Servicios de Instalacion, Reparacién, Mantenimiento y Conservacidn 11,039,589 1,619,019 12,658,608 283,927 283,927 12,374,680
Servicios de Comunicacion Social y Publicidad. 1,868 0 1,869 0 0 1,869
Servicios de Traslado ¥ Viaticos 154,728 -7,000 147,728 44 608 44 609 103,119
Servicios Oficiales 378,067 0 379,05/ 32,759 32,759 346,298
Otros Servicios Generales 13,651,374 7,000 13,658,374 8,453,184 8,453,184 5,205,190




Cuenta Pablica 2025

Sector Paraestatal

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Clasificacion por Objefo del Gasto {Capitulo y Concepto)
Dei 01 de enero al 30 de septiembre de 2025

Egresos
Ampliaciones/ Subejercicio
{Reducciones)

1 2

Concepto Aprobado Modificado Devengado Pagado

a=(i+2) | 5 6=(3-4)

encias, Asi i > Subsidios y Otras Ayudas

Transferencias Internas ¥y Asignaciones al Sector Pablico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos
Transferencias a la Sequridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Muebles, Ir

e Intangibles
Mobiliario y Equipo de Administracién
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreative
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio
Vehiculos y Equipo de Transporte

Equipo de Defensa y Sequridad

Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas
Activos Biolégicos

Bienes Inmuebles

Activos Intangibles

Inversién Pablica

Obra Pdblica en Bienes de Dominio Publico
Obra Publica en Bienes Propios

Proyectos Productives y Acciones de Fomento
y Otras Provisi

Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas.

Inversiones Fi

Acciones y Participaciones de Capital

Cumpra de Titulos y Valores
.Concesion de Préstamos

Inversiones en Fideicomisos, Mandatos ¥ Otros Analogos

Otras Inversiones Financieras

Provisiones para Confingencias y Otras Erogaciones Especiales
Participaciones y Aportaciones

Participaciones
Aportaciones

Convenios

Deuda Publica

2,390,340
0
o]
0
2,390,340

S o o oo

10,027,774
5,527,774
650,000
800,000
2,000,000
o
1,050,000

a
o]
0
0
o]
0
0
]
0
0
0
0
0
0
Q
0
0
o
0
0

2,390,340
0
a
0
2,380,340

o 0 o o o

10,027,774
5,527,774
650,000
800,000
2,000,000
0
1,050,000

:coacoouonoaeooococn

636,000

636,000

o o o o o

241,930
77.649
33,396

0
0
0
130,885

0
0
o]
0
0
0
0
0
0
o]
0
0
o
0
0
0
]
0
0
0

636,000
Q
o]
0
636,000

o 0 o o o

241,930
77,649
33,306

0
0
0
130,885

0
o]
o]
0
o]
0
0
0
o}
0
0
]
o]
0
0
1]
0
0
0
0

1,754,340

1,754,340

O o o o o

9,785,844
5.450,125
616,604
800,000
2,000,000
0

919,115

caconncocooaaococono




Cuenta Pablica 2025

Sector Paraestatal

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Clasificacion por Objeto del Gasto {Caprtulo y Concepto)
Del 01 de enero al 30 de septiembre de 2025

Egresos
Concepto Aprobado Ampﬁaciunesf Modificado Devengads Pasao Subejercicio
{Reducciones) 1
1 | 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)
Amortizacién de la Deuda Piblica a 0 a o 0 a
Intereses de la Deuda Publica o] 0 0 o] 0 o]
Comisiones de la Deuda Publica ol o] 0 0 0 0
Gastos de la Deuda Pablica 4] 0 0 0 0 0
Costo por Coberturas 0 0 0 0 o 0
Apoyos Firancieros 1] 0 1] 0 0 [
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas) 0 0 o, 0 0 0 0
Total del Gasto 628,280,769 26,004,355 554,285,\)( \75,866,895 378,666,895 275,618,228

Bajo protesta de decir verdad declaram quelos E os Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y sqn respansabilidad del emisor

&
-

DR. JOSE ALONSO ARUHILLO DOMINGUEZ LIC. GUILLE o) FLORES
DIR DIRECTOR ADM TIVO




