

Cuenta Pública 2025						
Sector Paraestatal						
Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos						
Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto)						
Del 01 de enero al 30 de septiembre de 2025						
Concepto	Egresos					Subejercicio
	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	
1	2	3 = (1 + 2)	4	5	6 = (3 - 4)	
<b>Servicios Personales</b>						
Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente	567,504,963	24,490,086	591,995,049	360,814,090	360,814,090	231,180,958
Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio	256,396,322	9,293,083	265,689,405	181,317,371	181,317,371	84,372,034
Remuneraciones Adicionales y Especiales	3,389,532	1,000,000	4,389,532	4,089,833	4,089,833	299,699
Seguridad Social	127,323,084	-2,277,627	125,045,457	64,673,573	64,673,573	60,371,884
Otras Prestaciones Sociales y Económicas	23,991,268	22,030,470	46,021,738	39,713,669	39,713,669	6,308,069
Previsiones	128,693,943	-5,543,841	123,150,101	71,019,644	71,019,644	52,130,458
Pago de Estímulos a Servidores Públicos	27,710,815	-12,000	27,698,815	0	0	0
<b>Materiales y Suministros</b>	<b>13,026,629</b>	<b>0</b>	<b>13,026,629</b>	<b>3,879,058</b>	<b>3,879,058</b>	<b>9,147,571</b>
Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales	4,155,962	-133,614	4,022,348	2,140,920	2,140,920	1,881,428
Alimentos y Utensilios	911,487	100,000	1,011,487	259,225	259,225	752,262
Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización	0	0	0	0	0	0
Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación	5,102,313	-17,522	5,084,791	289,635	289,635	4,795,156
Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio	278,859	0	278,859	1,418	1,418	277,441
Combustibles, Lubricantes y Aditivos	1,285,839	-200,000	1,085,839	693,714	693,714	392,125
Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos	145,978	100,000	245,978	173,550	173,550	72,428
Materiales y Suministros para Seguridad	0	0	0	0	0	0
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores	1,146,191	151,136	1,297,327	320,596	320,596	976,731
<b>Servicios Generales</b>	<b>35,331,063</b>	<b>1,514,269</b>	<b>36,845,332</b>	<b>13,095,816</b>	<b>13,095,816</b>	<b>23,749,516</b>
Servicios Básicos	5,600,698	10,030	5,610,728	3,357,935	3,357,935	2,252,793
Servicios de Arrendamiento	2,668,139	-79,902	2,588,237	568,208	568,208	2,020,029
Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios	1,635,278	-130,878	1,504,400	185,898	185,898	1,318,502
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales	200,331	96,000	296,331	169,295	169,295	127,036
Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación	11,039,589	1,619,019	12,658,608	283,927	283,927	12,374,680
Servicios de Comunicación Social y Publicidad.	1,869	0	1,869	0	0	1,869
Servicios de Traslado y Viáticos	154,728	-7,000	147,728	44,609	44,609	103,119
Servicios Oficiales	379,057	0	379,057	32,759	32,759	346,298
Otros Servicios Generales	13,651,374	7,000	13,658,374	8,453,184	8,453,184	5,205,190

Cuenta Pública 2025						
Sector Paraestatal						
Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos						
Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto)						
Del 01 de enero al 30 de septiembre de 2025						
Concepto	Egresos					Subejercicio
	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	
	1	2	3 = (1 + 2)	4	5	
<b>Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas</b>						
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	2,390,340	0	2,390,340	636,000	636,000	1,754,340
Transferencias al Resto del Sector Público	0	0	0	0	0	0
Subsidios y Subvenciones	0	0	0	0	0	0
Ayudas Sociales	0	0	0	0	0	0
Pensiones y Jubilaciones	2,390,340	0	2,390,340	636,000	636,000	1,754,340
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos	0	0	0	0	0	0
Transferencias a la Seguridad Social	0	0	0	0	0	0
Donativos	0	0	0	0	0	0
Transferencias al Exterior	0	0	0	0	0	0
<b>Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles</b>	10,027,774	0	10,027,774	241,930	241,930	9,785,844
Mobiliario y Equipo de Administración	5,527,774	0	5,527,774	77,649	77,649	5,450,125
Mobiliario y Equipo Educativo y Recreativo	650,000	0	650,000	33,396	33,396	616,604
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio	800,000	0	800,000	0	0	800,000
Vehículos y Equipo de Transporte	2,000,000	0	2,000,000	0	0	2,000,000
Equipo de Defensa y Seguridad	0	0	0	0	0	0
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas	1,050,000	0	1,050,000	130,885	130,885	919,115
Activos Biológicos	0	0	0	0	0	0
Bienes Inmuebles	0	0	0	0	0	0
Activos Intangibles	0	0	0	0	0	0
<b>Inversión Pública</b>	0	0	0	0	0	0
Obra Pública en Bienes de Dominio Público	0	0	0	0	0	0
Obra Pública en Bienes Propios	0	0	0	0	0	0
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento	0	0	0	0	0	0
<b>Inversiones Financieras y Otras Provisiones</b>	0	0	0	0	0	0
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas.	0	0	0	0	0	0
Acciones y Participaciones de Capital	0	0	0	0	0	0
Caducación de Títulos y Valores	0	0	0	0	0	0
Concesión de Préstamos	0	0	0	0	0	0
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos	0	0	0	0	0	0
Otras Inversiones Financieras	0	0	0	0	0	0
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales	0	0	0	0	0	0
<b>Participaciones y Aportaciones</b>	0	0	0	0	0	0
Participaciones	0	0	0	0	0	0
Aportaciones	0	0	0	0	0	0
Convenios	0	0	0	0	0	0
<b>Deuda Pública</b>	0	0	0	0	0	0

Cuenta Pública 2025						
Sector Paraestatal						
Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos						
Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto)						
Del 01 de enero al 30 de septiembre de 2025						
Concepto	Egresos					Subejercicio
	Aprobado 1	Ampliaciones/ (Reducciones) 2	Modificado 3 = (1 + 2)	Devengado 4	Pagado 5	
Amortización de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Intereses de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Comisiones de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Gastos de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Costo por Coberturas	0	0	0	0	0	0
Apoyos Financieros	0	0	0	0	0	0
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)	0	0	0	0	0	0
<b>Total del Gasto</b>	<b>628,280,769</b>	<b>26,004,355</b>	<b>654,285,124</b>	<b>378,666,895</b>	<b>378,666,895</b>	<b>275,618,228</b>

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

DR. JOSÉ ALONSO TRUJILLO DOMÍNGUEZ  
DIRECTOR GENERAL

LIC. GUILLERMO COSETI FLORES  
DIRECTOR ADMINISTRATIVO